MUNICÍPIO DE TREVISO / SC                         Retificação 01 – Processo Seletivo Simplificado 001/2018

1 www.psconcursos.com.br

MUNICÍPIO DE TREVISO/SC

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2018

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 001/2018

O MUNICÍPIO DE TREVISO, Estado de Santa Catarina, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, e comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado nomeada pelo Decreto 382/18 de 02 de maio de
2018, no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação 01 do edital 001/2018 (CRAS), conforme segue:

ONDE SE LÊ:

10.2.2 Para os demais Cargos

a) Obtiver maior pontuação (número de acertos) na prova de Conhecimentos Específicos do Cargo;

b) Obtiver maior de número de acertos na prova de Língua Portuguesa;

c) Obtiver maior de número de acertos na prova de Matemática;

d) Obtiver a maior idade;

LEIA-SE:

10.2.2 Para os cargos de Nível Fundamental

a) Obtiver maior pontuação (número de acertos) na prova de Conhecimentos Específicos do Cargo;

b) Obtiver maior pontuação (número de acertos) na prova de Língua Portuguesa;

c) Obtiver maior pontuação (número de acertos) na prova de Matemática;

d) Obtiver a maior idade;

10.2.3 Para os cargos de Nível Médio ou Superior

a) Obtiver maior pontuação (número de acertos) na prova de Conhecimentos Específicos do Cargo;

b) Obtiver maior pontuação (número de acertos) na prova de Conhecimentos Gerais da Assistência Social;

c) Obtiver maior pontuação (número de acertos)  na prova de Língua Portuguesa;

d) Obtiver a maior idade;

TREVISO/SC, em 24 de AGOSTO de 2018.

JAIR JOSÉ PAGANI

Secretário de Assistência Social e Habitação

Fica homologado a RETIFICAÇÃO 01 do presente EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 001/2018.

JAIMIR COMIN
Prefeito Municipal